SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 643/GR, DE 11 DE JULHO DE 2017

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta no subitem 14.2 do

Edital nº 12/GR-IFCE/2016,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º - Divulgar, nos termos da tabela anexa a esta Portaria, a lotação das vagas

por campus do IFCE, observando o disposto no Edital Nº 12/GR-IFCE/2016.

Art. 2º - As vagas, constantes da tabela de que trata o artigo anterior, são de

provimento imediato e caberá à Pró-reitoria de Gestão de Pessoas do IFCE promover a

convocação dos candidatos classificados, nos termos do Edital Nº 12/GR-IFCE/2016.

Art. 3º - Os cargos que não constam na supracitada tabela são vagas cujo

provimento ocorrerá oportunamente, de acordo com a necessidade institucional, conforme dispõe

o subitem 14.1 do Edital Nº 12/GR-IFCE/2014.

PUBLIQUE-SE,  ANOTE-SE  E            CUMPRA-SE.

GABINETE DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 11 de julho de 2017.

Ivam Holanda de Souza

Reitor em exercício

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

ANEXO - Portaria nº 643/GR/2017

CARGOS CAMPUS DE LOTAÇÃO VAGAS

Assistente em Administração

Acaraú (06), Baturité (02), Boa Viagem (03),

Camocim (06),  Canindé, Crateús (05),

Guaramiranga, Jaguaribe (03), Jaguaruana,

Morada Nova (03), Quixadá, Tabuleiro do Norte

(05), Tauá (03), Tianguá, Ubajara (03), Umirim

(03)

47

Técnico de Tecnologia da Informação

Acaraú, Acopiara, Baturité (02), Camocim,

Cedro, Crateús, Guaramiranga, Itapipoca,

Jaguaruana, Limoeiro do Norte, Morada Nova,

Quixadá (02), Reitoria, Sobral, Tabuleiro do

Norte (02), Tauá, Ubajara, Umirim

21

Tecnico em Audiovisual
Acaraú, Acopiara, Boa Viagem, Cedro, Crateús,

Guaramiranga, Paracuru
07

Tecnico em eletrotécnica Acaraú, Aracati, Tianguá 03

Tecnico em Enfermagem
Acaraú, Aracati, Camocim, Canindé, Cedro,

Itapipoca, Maracanaú, Tianguá, Umirim
09

Tecnico Laboratorio - Alimentos Aracati, Sobral, Ubajara (02) 04

Tecnico Laboratorio - Aquicultura Acaraú, Morada Nova 02

Tecnico Laboratorio - Biologia Canindé, Jaguaribe, Tianguá, Ubajara 04

Tecnico Laboratorio - Edificações Juazeiro do Norte, Morada Nova (02) 03

Tecnico Laboratorio - Educação

Fisica
Juazeiro do Norte 01

Tecnico Laboratorio - Eletrotécnica Cedro, Pecem, Sobral 03

Tecnico  Laboratorio - Eventos Canindé 01

Tecnico Laboratorio - Fisica Fortaleza, Itapipoca, Tianguá 03

Tecnico Laboratorio - gastronomia Ubajara 01

Tecnico Laboratorio - Industria

Mecanica

Caucaia (02), Cedro, Fortaleza, Juazeiro do

Norte,  Tabuleiro do Norte
06

Tecnico Laboratorio - Informatica Canindé, Jaguaribe, Tauá,  Ubajara 04

Tecnico Laboratorio - Meio Ambiente Quixadá, Sobral 02

Tecnico Laboratorio - Petroquimica Caucaia 01

Tecnico Laboratorio - Quimica
Camocim, Crateús, Jaguaribe, Morada Nova,

Tiangua
05